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Beretning for 2021 

 

Der er i 2021 leveret 48.435 m3 ud i vores ledningsnet, fra Sulsted 35.226 m3 og fra 

Ajstrup 8.246 m3. 47.714 m3 solgt til forbrugerne gennem deres målere, modtaget 

4.983 m3 fra Hammer bakker vandværk, fordelt på 4.869 fra Gammel Sulsted og 94 

fra Grindsted vandværker, tabet er således 721 m3 det svarer til ca. 1,49 %. Det må 

siges at være et lille tab.  

 

 

I 2021 har vi ombygget Ajstrup vandværk, således at der er kommet en renvandstank 

i stedet for lukkede trykbeholdere, det betyder at de luftbobler der tidligere kom med 

vandet ud, og først blev frigivet når vandet kom ud af vandhanen hos forbrugerne, det 

sker nu i rentvandstanken, og vandet er nu klart med det samme, når det kommer ud 

af hanen. 

Vi havde 2 større ledningsbrud 1 på Milbakvej hvor en gammel anboring var rustet 

væk, og 1 på Elkærvej ved banen her var en overgang fra 1½ til 1 toms vandrør i en 

anboring til nr. 85 rustet væk og den gav vand. Ellers har der ikke været de store 

udfordringer i 2021                 

 

Vandprøver der er taget i 2021 har næsten alle overholdt kravene til drikvand, i 

Sulsted har vi haft lidt forhøjet Metan, som ellers skal iltes væk, det er løst nu. I 

Ajstrup efter ombygningen var der problemer med Nitrit og aggressiv CO2, det er 

også løst nu, der er også taget de ekstra prøver af PFA’s som der har været talt så 

meget om, der findes heldigvis ikke i vores boringer eller dem vi ellers får vand fra.                             

 

Vi har i år ikke fået nye forbrugere ud over de 74 der kom fra Ajstrup østre 

vandværk, vi har nu 496 forbrugerer  

 

I driften af Hammer bakker vandværk har der ikke heller ikke været de store 

problemer, bortset fra vores indvindingstilladelse som vi ønsker at hæve fra de 

nuværende 50.000 m3, Da værket blev bygget var der en tilladelse på 200.000 m3. 

men på grund af en afgifter på 50 øre pr. m3 for det vand vi havde tilladelse til at 

pumpe op, fik vi dengang sat den ned til de 50.000 m3. nu er tingene ændret, da 

Vestbjerg og Grindsted er ved mangle vand i deres tilladelser, og vi ved heller ikke 

om der pludselig, kan blive noget helt galt med et vandværk. Samarbejdet i 

bestyrelsen, er også blevet rigtig godt efter at Gammel Sulsted har fået en ny 

bestyrelse.    
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 I år vil vi igen begynde at udskifte anboringer, vi regner med at tage 2 gader i 

Bjørnsonsparken. Der er også et par stik der skal udskiftes på Elkærvej, de får vand 

fra samme stik nu. 

Kloak A/S vil separatkloakerer vores bydel de næste 3 år, Bjørnsonsparken og 

Stridbergparken går fri, da det blev gjort da de blev udstykket, alle det kommer til at 

berører har fået brev i E. Boks, det kan måske også give os nogle problemer, det 

afhænger vist af hvem der vinder licitationen, ikke alle er lige påpasselige med at 

grave.  

  

Den kampene vi havde om giftfri haver vi havde sidste forår år kom også igen til 

foråret. Med alle de stoffer der efterhånden kan findes i vores drikkevand skal vi 

passe på vores grundvand. 

Ellers bliver det svært at få rent drikkevand i fremtiden.   

 

 

         

 

 
 


